
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.332  109Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2023

RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 109748/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Geraldo do Araguaia
MATRÍCULA: 999.2365
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São Geraldo do Araguaia/PA
DESTINO(S): Itupiranga/PA
PERÍODO(S): 27/03/2023 - 29/03/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diárias
FINALIDADE: Tribunal do Júri
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
 Belém, 17 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1264/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 110026/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: TADEU PAULO NASCIMENTO DE ALMEIDA
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SOLDADO) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.3166
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO(S): Bujaru/PA, Bragança/PA, Santa Luzia do Pará/PA, Tomé-Açu/
PA, Baião/PA
PERÍODO(S): 13/03/2023 - 17/03/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.  
 Belém, 17 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1293/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 107959/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: CARLOS ALVES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-V
MATRÍCULA: 999.1846
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Marabá/PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA
PERÍODO(S): 23/02/2023 - 23/02/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diária
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar a manutenção 
e configuração nos equipamentos de informática da PJ de Parauapebas/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
Belém, 17 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 916746

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 17/2023-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 17/2023-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.314 de 07/03/2023:
 

8º PJ CRIMINAL DE ALTAMIRA
GEDOC n.º 110.256/2023

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 GERSON ALBERTO DE FRANCA 110.660/2023 08/03/2023
02 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 110.733/2023 08/03/2023
03 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 110.957/2023 09/03/2023
04 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 111.445/2023 14/03/2023
05 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 111.565/2023 14/03/2023
06 MULLER MARQUES SIQUEIRA 111.567/2023 14/03/2023
07 JULIANA NUNES FELIX 111.990/2023 16/03/2023

Belém-PA, 20 de março de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 18/2023-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 18/2023-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.314 de 07/03/2023:
 

6º PJ CRIMINAL DE ANANINDEUA
GEDOC n.º 110.243/2023

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 110.669/2023 08/03/2023
02 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 110.732/2023 08/03/2023
03 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 110.742/2023 08/03/2023
04 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 111.007/2023 10/03/2023
05 RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA 111.010/2023 10/03/2023
06 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE 111.134/2023 10/03/2023
07 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 111.156/2023 10/03/2023
08 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SÁ 111.161/2023 10/03/2023
09 ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO 111.237/2023 10/03/2023
10 DANYLLO MAUES POMPEU COLARES 111.272/2023 10/03/2023
11 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 111.417/2023 13/03/2023
12 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES 111.428/2023 14/03/2023
13 ADRIANA PASSOS FERREIRA 111.460/2023 14/03/2023
14 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 111.771/2023 15/03/2023
15 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO ARAUJO 111.783/2023 15/03/2023
16 LÍLIAN NUNES E NUNES 111.830/2023 16/03/2023
17 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 111.989/2023 16/03/2023
18 MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 112.022/2023 17/03/2023
19 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 112.073/2023 17/03/2023
20 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 112.074/2023 17/03/2023
21 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 112.095/2023 17/03/2023
22 ANDRESSA ERICA AVILA PINHEIRO 112.099/2023 17/03/2023
23 GUSTAVO RODOLFO RAMOS DE ANDRADE 112.136/2023 17/03/2023

 
Belém-PA, 20 de março de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 19/2023-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância decorrente do 
Edital n.º 19/2023-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.314 de 07/03/2023:
 

PJ DE CURRALINHO
GEDOC n.º 110.259/2023

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 110.867/2023 09/03/2023
    

 
Belém-PA, 20 de março de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 20/2023-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância decorrente do 
Edital n.º 20/2023-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.314 de 07/03/2023: 

PJ DE LIMOEIRO DO AJURU
GEDOC n.º 110.261/2023

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 JULIANA FREITAS DOS REIS 110.859/2023 09/03/2023
02 CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 110.869/2023 09/03/2023

 
Belém-PA, 20 de março de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 917095


